

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZGKiM/D/4/06/2023. Nazwa zadania: Dostawa jednego fabrycznie nowego samochodu ciężarowego z zabudową przystosowaną do odbioru i transportu odpadów komunalnych wraz z osprzętem myjącym pojemniki na odpady komunalne.

1. „Pytanie do Załącznika nr 7 do SWZ, WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE, I Samochód ciężarowy – (podwozie), 1. Wymagania podstawowe,

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści zderzak wykonany ze stopu z narożnikami stalowymi?

Wyjaśnienie: Proponowane rozwiązanie jest rozwiązaniem równoważnym i powszechnie stosowanym.”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie.

2. „Pytanie do Załącznika nr 7 do SWZ, WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE, I Samochód ciężarowy – (podwozie), 1. Wymagania podstawowe,

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści pojazd ze zwisem tylnym min. 740 mm?

Wyjaśnienie: Powyższy zwis tylny jest minimalną wartością przygotowaną pod zabudowę śmieciarki. ”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie.

3. „Pytanie do Załącznika nr 7 do SWZ, WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE, I Samochód ciężarowy – (podwozie), 1. Wymagania podstawowe,

Pytanie: Zamawiający wymaga wyposażenia w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania satelitarne, umożliwiający trwale zapisywanie danych o położeniu pojazdu, miejscach postojów oraz system czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów, system musi umożliwiać weryfikację tych danych. Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga dostawy pojazdu wyposażonego w system monitoringu wraz z kamerą i oprogramowaniem?”

Odpowiedź: Wyposażenie w system monitorujący bez kamery, z sondą ilości paliwa.

4. „Pytanie do Załącznika nr 7 do SWZ, WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE, I Samochód ciężarowy – (podwozie), 2. Silnik:

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści standardowy obecnie stosowany filtr paliwa w pojazdach ciężarowych który w połączeniu z silnikiem i katalizatorem spełnia najnowsze normy spalin EURO 6-E? ”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie.

5. „Pytanie do Załącznika nr 7 do SWZ, WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE, I Samochód ciężarowy – (podwozie), 2. Silnik:

Pytanie: Zamawiający wymaga wyposażenia podwozia w pompę chłodziwa. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony przy zastosowaniu pompy cieczy chłodzącej? ”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie.

6. „Pytanie do Załącznika nr 7 do SWZ, WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE, I Samochód ciężarowy – (podwozie), 3. Układ dolotowy i wydechowy:

Pytanie: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zasysania powietrza w przedniej masce - atrapie? ”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie.

7. „Pytanie do Załącznika nr 7 do SWZ, WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE, I Samochód ciężarowy – (podwozie), 8. Wyposażenie kabiny:

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści zamiast osłony przeciwsłonecznej zewnętrznej, osłony przeciwsłoneczne wewnętrzne w kabinie? ”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie.

8. „Pytanie do Załącznika nr 7 do SWZ, WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE, II Zabudowa samochodu ciężarowego – (podwozie), 16. Warunki serwisowe i gwarancyjne:

Pytanie: Zamawiający wymaga aby w przypadku awarii zabudowy wynikającej z odpowiedzialności gwarancyjnej Dostawcy, która spowodowałaby konieczność przestoju pojazdu dłuższego niż kolejne 72 godziny (dni robocze) od momentu podjęcia naprawy, Dostawca zobowiązał się do udostępnienia nieodpłatnie (w okresie trwania gwarancji) pojazdu zastępczego o parametrach zabudowy podobnych do pojazdu który uległ awarii. Czy Zamawiający uzna za spełnienie tego wymagania udostępnienie pojazdu zastępczego śmieciarki bez osprzętu do mycia pojemników?”

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania aby pojazd zastępczy śmieciarka nie posiadał osprzętu do mycia pojemników.

9. „Pytanie do Załącznika nr 7 do SWZ, WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE, II Zabudowa samochodu ciężarowego, 1. Skrzynia ładunkowa,

Pytanie: Zamawiający wymaga skrzyni ładunkowej dostosowanej do każdego typu podwozia, dla zapewnienia optymalnego wykorzystania odległości między skrzynią i kabiną (lepszy rozkład osi). Czy Zamawiający dopuści skrzynie ładunkową dopasowaną do podwozia na którym będzie zamontowana?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie.

10. „Pytanie do Załącznika nr 7 do SWZ, WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE, II Zabudowa samochodu ciężarowego, 3. Zamocowanie nadwozia,

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści zabudowę zamocowaną zgodnie z zaleceniami dla firm zabudowujących przez konkretnego dostawcę podwozia. Tzn. w tylnej części zabudowa zamocowana jest na stałe natomiast w przedniej poprzez połączenie elastyczne?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie.

11. „Pytanie do Załącznika nr 7 do SWZ, WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE, II Zabudowa samochodu ciężarowego, 4. Odwłok z mechanizmem załadunkowym,

Pytanie: Zamawiający wymaga smarowania wszystkich punktów smarnych. Czy Zamawiający dopuści pojazd w którym główne elementy zabudowy i wrzutnika są smarowane przez układ centralnego smarowania z kilkoma punktami do obsługi ręcznej z uwagi na brak możliwości poprowadzenia linii układu centralnego smarowania? ”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie.

12. „Pytanie do Załącznika nr 7 do SWZ, WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE, II Zabudowa samochodu ciężarowego, 7. Instalacja hydrauliczna,

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści pojazd bez podłączenia przewodu hydraulicznego dla zamkniętego urządzenia zasypowego poprowadzone do odwłoka przy pomocy złącza rurowego do szybkiego montażu?

Wyjaśnienie: Wykonawca chciałby zaoferować pojazd z podłączeniem hydraulicznym bezpośrednim do wrzutnika. ”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie.

13. „Pytanie do Załącznika nr 7 do SWZ, WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE, II Zabudowa samochodu ciężarowego, 7. Instalacja hydrauliczna,

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszczając pojazd z montażem pompy bezpośrednio, dopuści również pojazd bez montażu sprzęgła elektromagnetycznego?

Wyjaśnienie: Proponowane rozwiązanie jest powszechnie stosowanym i tańszym w późniejszej eksploatacji. ”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie.

14. „Pytanie do Załącznika nr 7 do SWZ, WYMAGANE PARAMETRY TECHNICZNO-UŻYTKOWE, II Zabudowa samochodu ciężarowego, 8. Instalacja elektryczna 24V,

Pytanie: Zamawiający wymaga; „Włączenie i wyłączenie hydrauliki nadwozia odbywające się przy pomocy przycisku na terminalu. Układ sterowania włączający lub wyłączający pompę poprzez sprzęgło elektromagnetyczne. W podwoziu z automatyczną skrzynią biegów wyposażonym w odpowiednie łącze, po jednokrotnym włączeniu hydrauliki nadwozia na początku zbiórki odpadów kolejne włączenia i wyłączenia pompy odbywają się przez przełącznik trybu jazdy” Czy Zamawiający zgodzi się na funkcjonowanie Włączania i wyłączania układu hydraulicznego z pominięciem sprzęgła elektromagnetycznego?

Wyjaśnienie: Proponowane rozwiązanie jest powszechnie stosowanym i tańszym w późniejszej eksploatacji. ”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza to rozwiązanie.

15. *„Pytanie do Załącznika nr 6 do ZWZ, § 4, pkt. 2.*

Pytanie: Zamawiający wymaga aby dostarczony pojazd był dopuszczony do ruchu przez właściwy organ administracyjny, Czy Zamawiający może odstąpić od tego zapisu?

Wyjaśnienie: Zamawiający wymagając dostawy fabrycznie nowego pojazdu nie może otrzymać pojazdu dopuszczonego do ruchu tzn. zarejestrowanego gdyż to nie jest już pojazd fabrycznie nowy. ”

Odpowiedź: Pojazd ma być zgodny z homologacją dopuszczającą do ruchu po drogach publicznych UE. Wymagane są dokumenty umożliwiające Zamawiającemu rejestrację nowego pojazdu.

16. *„Pytanie do Załącznika nr 6 do ZWZ, § 4, pkt. 3.*

Pytanie: Czy Zamawiający może odstąpić od wymagania przekazania dowodu rejestracyjnego na rzecz przekazania wszystkich niezbędnych dokumentów wymaganych do rejestracji pojazdu przez Zamawiającego?”

Odpowiedź: Zamawiający zmienił zapis w umowie, która to została udostępniona dnia 18.07.2023 na stronie prowadzonego postępowania. Zamiast „dowodu rejestracyjnego” jest „dokument umożliwiający rejestrację pojazdu przez Zamawiającego”.

17. *„Pytanie do rozdz. III pkt a) SWZ*

Zamawiający wskazał, że „zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia na własny koszt w wyznaczonym terminie dodatkowych badań technicznych w autoryzowanej stacji obsługi bądź serwisie celem potwierdzenia wymaganego stanu technicznego.”

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że ewentualne dodatkowe badania techniczne odbędą się w dniu dostawy pojazdu do Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający nie może zapewnić, że ewentualne badanie techniczne odbędzie się w dniu dostawy pojazdu ze względu na brak wiedzy, kiedy pojazd zostanie dostarczony i czy w ogóle będzie takiego badania wymagał.

18. *„Pytanie do rozdz. III pkt b) SWZ*

Wykonawca prosi o modyfikację z: „w przypadku podejrzenia (...)” na „w przypadku stwierdzenia”.

Podejrzenie nie jest wystarczającą przesłanką do rozwiązania umowy z winy Wykonawcy.”

Odpowiedź: W przypadku podejrzenia, że dostarczony samochód posiada wadliwe wyposażenie, lub jest ono niezgodne z obowiązującymi przepisami, lub stan techniczny nie odpowiada treści złożonej zgodnie z ofertą Zamawiający zastrzegł w rozdz. III pkt a) SWZ, że przeprowadzi dodatkowe badania techniczne w autoryzowanej stacji obsługi lub serwisie w celu potwierdzenia stanu technicznego zgodności lub niezgodności przedmiotu zamówienia z SWZ.

19. *„Pytanie do rozdz. III pkt c) SWZ*

Czy celem usprawnienia komunikacji pomiędzy wykonawcą a zamawiającym, Zamawiający dopuści powiadomienie o terminie dostawy poprzez pocztę elektroniczną na adres e-mail Zamawiającego?”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.

20. *„Pytanie do rozdz. III pkt 9. SWZ*

a) Czy oświadczenie lub zaświadczenie może pochodzić od samego Wykonawcy?

b) Czy Zamawiający dysponuje wzorem etykiety?

c) Jaką treść powinna zawierać etykieta?

d) Czy na potwierdzenie spełniania powyższego wymogu Zamawiający zaakceptuje deklarację zgodności CE?

e) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że dokument podlega złożeniu wraz z ofertą.”

Odpowiedź: a) tak
b) nie
c) Etykieta powinna zawierać opis wymaganych w SWZ funkcjonalności pojazdu.
d) tak
e) tak

21. „Pytanie do rozdz. III pkt 11 SWZ

Wykonawca wnosi o modyfikację wymogu w następujący sposób: Wymagana gwarancja na całość wyrobu – minimum 24 miesiące gwarancji ogólnej, w tym zgodnie z wytycznymi producenta zabudów - na zabudowę maksymalnie 1500 MTH w trybie pracy jednozmianowej (8 godzin/1 dzień) rocznie, pozostałe warunki gwarancji zgodne są z deklaracją Wykonawcy.

Wykonawca podkreśla, iż ustalenie liczby motogodzin jako jednego z warunków gwarancji jest standardem w branży motoryzacyjnej. ”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na limit MTH, ale planowany tryb pracy śmieciarki będzie jednozmianowy.

22. „Pytanie do rozdz. VII pkt 1 ppkt 8 SWZ

Wykonawca wnosi o rezygnację z żądania zaparafowanego wzoru umowy, bowiem składając ofertę w postępowaniu Wykonawca akceptuje treść dokumentacji ofertowej, w tym wzoru umowy, a samo podpisanie umowy ma miejsce po wyborze najkorzystniejszej oferty.

Wymóg żądania powyższego dokumenty jest nieproporcjonalny i nie odnajduje uzasadnienia dla potrzeb postępowania.”

Odpowiedź: Zamawiający umieścił na końcu wzoru umowy (załącznik nr 6) oświadczenie o treści: „Oświadczam, że zapoznałem się z treścią niniejszego wzoru umowy zawartą w paragrafach 1-11 Akceptuję postanowienia wzoru umowy i nie wnoszę do nich żadnych zastrzeżeń. - Podpisanie tego załącznika jest oświadczeniem o zapoznaniu się z treścią i akceptacją postanowień. Parafowanie każdej ze stron nie jest konieczne, ale podpisanie całego załącznika podpisem kwalifikowanym jako Oświadczenia i akceptacją postanowień umowy jest wymagane.

23. „Pytanie do rozdz. VII pkt 1 ppkt 9 SWZ

Jakie inne dokumenty Zamawiający ma na myśli?

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, bowiem takie stwierdzenie uniemożliwia złożenie oferty zgodnie z wymogami Zamawiającego, które pozostają niedookreślone. ”

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli inne dokumenty jakie Wykonawca dołączy do oferty, np.: opis wymaganych w SWZ funkcjonalności pojazdu, deklarację zgodności CE.

24. „Pytanie do rozdz. VII pkt 8 SWZ

Zamawiający nie zastrzegł wymogu zdolności technicznej lub zawodowej jako warunku udziału w postępowaniu. Wobec tego na jakiej podstawie Zamawiający żąda złożenia wykazu dostaw?

Zamawiający nie doprecyzował wykonania jakich dostaw i usług oraz w jakiej ilości ma dowodzić Wykonawca.

Wykonawca wnosi o usunięcie powyższych postanowień.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga wykazywania jakimi środkami technicznymi czy zawodowymi dysponuje Wykonawca do wytworzenia/wyprodukowania przedmiotu zamówienia. Wykonawca może być przedstawicielem handlowym jako osobnym podmiotem i nie musi wytwarzać danego przedmiotu zamówienia. Ale musi wykazać, że dane dostawy zostały dokonane w zakresie dostaw pojazdów jaki wymaga Zamawiający, jak i o wartości dostaw zbliżonych do niniejszego przedmiotu zamówienia.

25. „Pytanie do rozdz. IX pkt 9 SWZ

Prosimy o dodanie standardowego zapisu do SWZ dot. wadium w formie gwarancji: Żądanie zapłaty wadium musi zostać złożone przez osoby umocowane do reprezentacji Zamawiającego, a ich podpisy muszą zostać potwierdzone przez bank Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Poprawiony SWZ w rozdziale IX otrzymuje pkt 17 i ma on brzmienie: „Żądanie zapłaty wadium musi zostać złożone przez osoby umocowane do reprezentacji Zamawiającego, a ich podpisy muszą zostać potwierdzone przez bank Zamawiającego.”

26. „Pytanie do § 4 ust. 3 pkt 1 SWZ

W opinie przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że żąda pojazdu nierejestrowanego w UE, a następnie we wzorze umowy żąda dostarczenia dowodu rejestracyjnego.

Wykonawca wnosi o usunięcie rozbieżności.”

Odpowiedź: Zamawiający zmienił zapis w umowie, która to została udostępniona dnia 18.07.2023 na stronie prowadzonego postępowania. Zamiast „dowodu rejestracyjnego” jest „dokument umożliwiający rejestrację pojazdu przez Zamawiającego”.

27. „Pytanie do § 4 ust. 5 SWZ

Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kary umownej do poziomu 0,1-0,2% ceny brutto za każdy dzień zwłoki.

Kara w wysokości zastrzeżonej przez Zamawiającego jest rażąco wysoka i nie jest praktykowana na rynku zamówień publicznych. ”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wysokości kary umownej określonej w § 4 ust. 6 wzoru umowy.

28. „Pytanie do Formularza ofertowego

Czy Wykonawca w Formularzu ofertowym ma podać termin płatności faktury, który będzie wiążący dla Zamawiającego i który zostanie uwzględniony we wzorze umowy?”

Odpowiedź: Zamawiający ustala termin płatności na 45 dni, licząc od dnia wystawienia faktury, przy czym faktura nie może być wystawiona wcześniej niż data podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z faktem, że udzielone odpowiedzi nie powodują istotnych modyfikacji treści SWZ, Zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Kierownik Zamawiającego